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Itä-Hämeen opisto kutsuu kuntia osallistumaan yhteiseen Pienten 
kuntien yrittäjyyden edistäminen -hankkeen, jonka tavoitteena on 
yhdistää kuntatoimijat ja yrittäjät yhdessä rakentamaan elinvoimaista 
kuntaa. 
 
Hankkeen tavoitteena on edistää pienten kuntien yrittäjyyttä, 
vahvistaa kuntien ja yritysten välistä vuorovaikutusta, edistää uusien 
ideoiden syntymistä ja tarjota kunnille konkreettisia työkaluja 
elinvoiman kehittämiseen. 
 
Hankkeen toimenpiteiden kohderyhmää ovat alueen mikro/pk-
yrittäjät, yrittäjyydestä kiinnostuneet, kuntien ja alueen 
elinvoimatyötä tekevät, kuntien poliittinen johto ja monipaikkaiset 
alueella yrittämisestä kiinnostuneet.  
 
Hankkeen toimenpiteet koostuvat kolmesta kokonaisuudesta: 
 
1. Kuntakohtaiset ja alueelliset työpajavalmennukset yrittäjyyden 
edistämiseen 
 
2. Yrittäjien osaamista ja yhteistyötä vahvistavat räätälöidyt 
koulutukset ja yhteistapatumat 
 
3. Yritysverkostoja vahvistavien yhteistoimintamallien, 
palvelukonseptien ja yhteistilaratkaisujen kehittäminen 
 
Yrittäjien, alueen elinvoimatyötä tekevien, kuntien viranhaltijoiden ja 
päättäjien yhteisillä työpajavalmennuksilla löydetään keinoja, miten 
kunnat voivat yhdessä toimijoiden kanssa edistää yrittäjyyttä ja 
kehittää kunnan yrittäjämyönteisyyttä. Kokonaisuus sisältää 
kuntakohtaisen lähtötilaselvityksen, kolme kuntakohtaista puolen 
päivän työpajavalmennusta sekä 1-2 osallistujakuntien yhteistä 
työpajaa. Tuloksena syntyy pienen kunnan ”yrittäjyyden 
kuntakohtainen elinvoimasopimus”, jonka avulla yrittäjyyden 
edistäminen on kunnan, yrittäjien ja elinvoimatyötä tekevien jatkuvaa 
yhteispeliä linkittyen osaksi kuntien strategiatyötä.  
 
Yrittäjille räätälöidyillä koulutuksilla vahvistetaan yrittäjien osaamista 
ja verkostoyhteistyötä oman liiketoiminnan kehittämiseen, 
tuotteistukseen, näkyvyyteen ja yhteismarkkinointiin sekä yrittäjän 
omaan hyvinvointiin, yrittäjien yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen.  
 
Yrittäjien yhteistyötä vahvistavien työpajojen, selvitysten, 
tapahtumien, ja tutustumiskäyntien tuloksena syntyy 
kuntakohtaisesti ja alueellisesti uusia yhteistoimintamalleja ja 
palvelukonsepteja.  
 



Kaksivuotinen hanke toteutetaan Kaakkois-Suomen 
elinvoimakeskuksen alueella Päijät-Hämeen ja Kymenlaakson 
pienissä kunnissa, jotka sitoutuvat hankkeen toimenpiteisiin 
hankevalmistelun aikana (vähintään 5 ja enintään 9 kuntaa). 
 
Hankkeen päätoteuttajana toimii Itä-Hämeen kansansivistystyön 
säätiö Hartolassa. Hanke toteutetaan maakunnallisten 
elinkeinoyhtiöiden, toimintaryhmien, yrittäjien ja kuntien 
elinvoimatyötätekevien yhteistyönä. Yhteistyökumppanit sitoutuvat 
toimenpiteisiin valmisteluvaiheen yhteistyösopimuksella; Päijät-
Hämeessä Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy, Päijänne-Leader ry, 
Päijät-Hämeen yrittäjät ry ja paikalliset yrittäjäjärjestöt sekä 
Kymenlaaksossa Pohjois-Kymen kasvu ry, KINNO (Kouvola 
Innovation Oy) Kymen yrittäjät ry ja paikalliset yrittäjäjärjestöt. 
 
Hankkeen henkilöstöresurssit ovat 1,5-2 htv/vuosi ja 
kokonaisbudjetti noin 280 000 € kahden vuoden ajalla. Resurssit 
tarkentuvat hakemisvaiheessa mukaan tulevien kuntien määrän ja 
hankealueen mukaan. 
 
Hankerahoitus koostuu 100 % Maaseuturahaston rahoituksesta, eli 
se ei edellytä erillistä kuntarahoitusta. Hankeviranomaisena toimii 
Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus ja Maaseudun palvelujen ja 
toimintaympäristön yhteistyöhankkeet. 
 
Hankkeen arvioitu toteutusaika elokuu 2026 – heinäkuu 2028. 
 
Hankkeen toteutuminen edellyttää myönteistä rahoituspäätöstä ja 
vähintään viiden kunnan sitoutumista hankkeen toimenpiteisiin 
Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen alueelta. Hankkeen nimi 
saattaa vielä tarkentua hankevalmistelun aikana. 
 
Perusteet osallistumiselle ovat vahvat. Kunnissa tehtävä 
elinvoimatyö on yhä keskeisempi osa paikallista kehittämistä, 
yritysmyönteisyyttä ja kunnan pitkän aikavälin kestävyyttä. Erityisesti 
maaseutukuntien tulisi löytää palveluiden säilymiseen keinoja 
uudistuvaan yrittämiseen, yritystoiminnan jatkuvuuteen, 
monialayrittäjyyteen, osa-aikayrittäjyyteen, omistajavaihdoksiin ja 
monipaikkaisuuden hyödyntämiseen. Hankkeella pyritään 
vastaamaan tähän haasteeseen. Työpajojen tuloksena laaditaan 
Sysmälle oma yrittäjyyden elinvoimasopimus, joka tukee kunnan 
strategista kehittämistä.  
 
Hanke on kunnalle maksuton, sillä se rahoitetaan 
kokonaisuudessaan Maaseuturahastosta. Hanke tukee myös 
Sysmän kunnan elinvoimaohjelman syntymistä ja 
kumppanuuspöytämallin kehittämistä (valtuustoaloite KH 22.12.2025 
§ 346). Lisäksi Hartolan kunnan ja Ladecin kanssa aloitettu 
yrittäjäyhteistyö saisi luontevan jatkon (Hartolan kunnanhallitus 
30.03.2026 § 60). 

 
Valmistelija Nimi: Tarja Kirmula 
 Tehtävänimike: elinvoimakoordinaattori 
 Puh: 044 713 4511 



 Email: etunimi.sukunimi@sysma.fi 
 
Kunnanjohtajan ehdotus 
 

Kunnanhallitus päättää osallistua Pienten kuntien yrittäjyyden 
edistäminen -hankkeeseen, mikäli hankkeelle saadaan myönteinen 
rahoituspäätös ja hankkeelle pystytään kunnan organisaatiossa 
osoittamaan vaadittava henkilöstöresurssi. Elinvoimakoordinaattori 
on hakenut 8.4.2026 opintovapaata ajalle 11.5.2026-10.5.2027. 
Elinkeinon tehtäväkenttää on tämän johdosta organisoitava 
uudelleen. 

  
Päätös  
 

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen. 
 


